Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta, 24 de Agosto de 2016 – Ano IV – Edição 842 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE 250701/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal
CONTRATADA: Ágil Construções Comércio

e Serviços Ltda – ME, CNPJ: 19.657.875/0001-

99
MODALIDADE: Convite 250701/2016, tipo

Menor Preço por Empreitada Global.

OBJETO: Reforma da quadra poliesportiva da
Comunidade de Lagoa Limpa, do Município de

Nova Cruz/RN

VALOR TOTAL: R$ 143.696,98 (cento e
quarenta e três mil seiscentos e noventa e seis

reais e noventa e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 23/08/2016.

VIGÊNCIA: O Contrato terá como vigência

inicial com a ordem de execução da obra e

durará o período determinado no Cronograma
Físico-Financeiro da obra, mantendo-se após

tão somente para fins de garantia, o prazo de 5

(cinco) anos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 14.001-Secretaria Municipal de
Infraestrutura

Proj/Ativ.: 1058-Reforma/Manutenção de

Prédios Públicos
Nat. Despesa: 33903900-Outros Serviços de

terceiros P. Jurídica

Fonte: 100

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN

TERMO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 160801/2016

Fica efetivada a Adesão à adesão à ata de
registro de preços do Pregão Presencial SRP nº

021/2016 da Prefeitura Municipal de Touros,

para aquisição de material de iluminação
pública em atenção à demanda da Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e

Obras Públicas de Nova Cruz/RN.

Declaro a empresa LUMINOZA COMÉRCIO

DE MATERIAL ELÉTRICO E TELEFONIA
LTDA, CNPJ: 70.047.329/0001-93 como apta

para o fornecimento dos produtos sob a

responsabilidade de fiscalização desta
Prefeitura.

A motivação se dá pela celeridade,

economicidade e eficiência no fornecimento e

consequente efetividade da contratação, em

face de notório interesse público na
viabilização do fornecimento em apreço, sendo

este um dever público.

Por fim, a contratação da empresa

supramencionada será realizada mediante

contrato celebrado com este ente federativo,
que constará o quantitativo aderido e o valor

correspondente.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO 160801/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: LUMINOZA COMÉRCIO
DE MATERIAL ELÉTRICO E TELEFONIA

LTDA, CNPJ: 70.047.329/0001-93

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços do
Pregão Presencial SRP nº 021/2016 da

Prefeitura Municipal de Touros, para aquisição

de material de iluminação pública em atenção à
demanda da Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, Transportes e Obras Públicas de Nova

Cruz/RN.
VALOR TOTAL: R$ 567.244,00 (quinhentos e

sessenta e sete mil duzentos e quarenta e quatro

reais).
ITENS ADERIDOS: O percentual aderido da

ARP do Pregão Presencial SRP nº 021/2016, da

Prefeitura Municipal de Touros é de 100%

(cem por cento), de todos os itens constantes na

ARP.

DATA DE ASSINATURA: 22/08/2016.
VIGÊNCIA: 22/08/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 c/c

Decreto Municipal nº 028, de 17 de dezembro
de 2014

DOTAÇÃO:

07.001: Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, Transportes e Obras Públicas

Proj/Ativid: Manutenção das atividades da

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,
Transportes e Obras Públicas.

Natureza da Despesa: 44905200 -

Equipamentos e Mat. Permanente
   33903000

material de consumo.

Fonte 100: Recursos próprios do Tesouro
Municipal

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

050801/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN E SUAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS,

QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS

ANEXOS.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,

nomeado pela Portaria n. 169/2016 da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, no uso

de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que REAPRAZOU a sessão de
recebimento dos envelopes de “Habilitação” e

“Proposta” do dia 25 de agosto de 2016, para o

dia 30 de agosto de 2016 às 13h (treze) horas.

Nova Cruz/RN, 23 de agosto de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz